АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 1
Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района

г. Ленинск                                                                             28 марта 2017 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Варваровский Николай Николаевич
	- глава администрации Ленинского муниципального района; председатель антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Цабыбин Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Ленинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Маслова Светлана Викторовна
	- ведущий специалист отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района,  секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Зайцев Александр Владимирович
	- начальник отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	-

	Калиничев Михаил Михайлович
	- директор МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»

	Горшков Александр Александрович
	- оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков   ОМВД России по  Ленинскому району, лейтенант полиции

	Чуланова Татьяна Юрьевна
	-начальник Отдела Образования администрации Ленинского муниципального района

	Сивкова Ольга Александровна
	- главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»

	Сулейманов Рефат Хамзеевич
	- консультант отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	Крайнов Евгений Александрович
	- главный врач ГБУЗ «Ленинская центральная районная больница»

1. О роли спортивных мероприятий в привлечении детей и молодежи Ленинского муниципального района к регулярным занятиям спортом как действенной меры по профилактике немедицинского употребления наркотиков.
Докладчик: Сулейманов Р.Х. - консультант отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района.
Решили:
1.Информацию принять к сведению.
1.2.Рекомендовать главам поселений Ленинского муниципального района:
- при формировании бюджета рассмотреть вопросы о выделении средств на приобретение спортивного инвентаря и  о приведении в надлежащий вид спортивных площадок.
Срок исполнения: I квартал 2018г.
1.3.Рекомендовать образовательным учреждениям и учреждениям физкультурно-спортивной направленности (МКУ СК «Темп», МБУ «ФСК «Атлант»):
- продолжить работу по антинаркотической профилактике посредством вовлечения детей и молодежи Ленинского муниципального района в регулярные занятия физической культурой и спортом;
- организаторам спортивно-массовых мероприятий при проведении различного рода соревнований шире использовать средства наглядной агитации (баннеры, листовки, видеофильмы и др.), пропагандирующие здоровый образ жизни.

Срок исполнения: конец II квартала 2017г.

2. Роль учреждений культуры в процессе формирования в обществе негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков  путем проведения активной антинаркотической пропаганды.
Докладчик: Королева Н.В. – ведущий специалист отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района.

Решили:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Рекомендовать учреждениям культуры Ленинского муниципального района:
- развивать новые формы проведения профилактических антинаркотических массовых молодежных мероприятий;
- разместить в местах массового досуга молодежи социальную рекламу, направленную на пропаганду здорового образа жизни;
- ежеквартально проводить мероприятия антинаркотической направленности, пропагандирующие здоровый образ жизни;
- увеличить количество досуговых формирований для учащихся в возрасте от 10 до 17 лет с целью занятости молодежи в свободное от учебы время;
Срок исполнения: II квартал 2017г.

2.3. МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор» и учреждениям культуры Ленинского муниципального района:
- включить в план работы учреждения празднование Международного Дня  борьбы против наркотиков (26 июня). Провести  спортивные и культурно-массовые мероприятия, приуроченные к этой дате.
Срок исполнения: II квартал 2017г.

3. О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ, развитию системы оказания наркологической помощи несовершеннолетним на территории Ленинского муниципального района.
Докладчик: Крайнов Е.А. – главный врач ГБУЗ «Ленинская ЦРБ».

Решили:
3.1.Информацию принять к сведению.З
3.2. Рекомендовать ГБУЗ «Ленинская ЦРБ»:
- увеличить охват детей по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ;
- продолжить проведение медицинского освидетельствования на наличие психоактивных веществ в организме среди населения Ленинского района;
- продолжить проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику наркомании, табакокурения и алкоголизма с подростками  и их родителями совместно с образовательными учреждениями и с представителями правоохранительных органов;
- размещать профилактическую информацию  на страницах районной газеты «Знамя».
Срок исполнения: IV квартал 2017г.

Председатель антинаркотической
комиссии Ленинского муниципального района                     Н.Н.Варваровский